
Katowice,  23 września 2022 
WOOŚ.410.412.2022.AOK

Zarząd Województwa Śląskiego
Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego
ul. Ligonia 46
40-037 Katowice

Odpowiadając na wniosek z 25 sierpnia 2022 r.(data wpływu: 30 sierpnia 2022 r.), znak: 
SP.SP.ZD-00805/22 i SP.SP.0103.4.2022, w sprawie zaopiniowanie projektu dokumentu pn. 
„Strategia Rozwoju Sportu Osób z Niepełnosprawnościami w Województwie Śląskim”, 
na podstawie art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022, poz. 1029 ze zm.) 

opiniuję pozytywnie

projekt w/w dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Nadrzędnym celem dokumentu „Strategia Rozwoju Sportu Osób z Niepełnosprawnościami 
w Województwie Śląskim” jest „Tworzenie optymalnych warunków umożliwiających osobom 
z Niepełnosprawnościami uczestnictwo w rożnych formach aktywności sportowej 
i rekreacyjnej poprzez włączenie sportu w główne nurty życia społecznego oraz wyrównanie 
szans w dostępie do oferty sportu i rekreacji". Dokument składa się z części diagnostycznej 
oraz części postulatywnej, opartej na wnioskach z diagnozy i konsultacjach ze środowiskiem 
sportu osób z niepełnosprawnościami. Do realizacji jej celu nadrzędnego wyznaczono cztery 
cele główne wraz z celami operacyjnymi:

Cel 1. Upowszechnienie sportu osób z niepełnosprawnościami w województwie śląskim

Cel operacyjny 1.1. Infrastruktura zapewniająca możliwość uprawiania sportu osobom 
z niepełnosprawnościami 

Cel operacyjny 1.2. Stowarzyszenia, kluby sportowe i partnerzy lokalni aktywnie 
uczestniczący w upowszechnianiu sportu



Cel 2. Kształtowanie pozytywnego klimatu dla rozwoju sportu osób 
z niepełnosprawnościami w oparciu o sukcesy sportowe

Cel operacyjny 2.1. Kluby sportowe kluczowym aktorem rozwoju sportu profesjonalnego 
osób z niepełnosprawnościami

Cel operacyjny 2.2. Zorganizowany system wsparcia rozwoju sportu profesjonalnego 
osób z niepełnosprawnościami 

Cel 3. Partnerstwo na rzecz rozwoju sportu osób z niepełnosprawnościami w województwie 
śląskim

Cel operacyjny 3.1. Zintegrowana promocja sportu osób z niepełnosprawnościami

Cel operacyjny 3.2. Rozwinięty system zarządzania sportem osób 
z niepełnosprawnościami w województwie śląskim.

Poszczególnym celom operacyjnym przypisano konkretne kierunki działań, z których niemal 
wszystkie, to działania nieinwestycyjne, których nie zaliczamy do przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko (Dz. U. z 2019, poz. 1839). Wśród działań przewidzianych do realizacji 
w ramach „Strategii Rozwoju Sportu Osób z Niepełnosprawnościami w Województwie 
Śląskim” wskazano m.in. działania: 1.1.4. „Rozwijanie narzędzi wspierających transport 
i możliwość dotarcia do obiektów sportowych”, 1.2.1. „Wspieranie wdrożenia programów 
inkluzyjnych i integracyjnych na lekcjach WF w szkołach masowych, wspierających 
aktywność fizyczną osób z niepełnosprawnościami”, 1.2.9. „Wspieranie działań lub 
programów, które ukierunkowane będą na wykorzystanie potencjału wolnego czasu 
i rekreacji i łączyć będą elementy rehabilitacji z aktywnym wypoczynkiem”, 2.1.2. 
„Wspieranie i mobilizowanie samorządów lokalnych do organizacji konkursów na realizację 
zadań publicznych uwzględniających potrzeby sportu osób z niepełnosprawnościami”, 2.1.4. 
„Wspieranie i prowadzenie profesjonalnych szkoleń w zakresie zarządzenia i prowadzenia 
klubów”, 2.2.4. Wspieranie kursów dla instruktorów, trenerów z pierwszej pomocy 
przedmedycznej”, 2.2.5. „Wspieranie rozwoju i działalności asystentów sportowych”, 3.1.2. 
„Wsparcie integracyjnych imprez sportowych, zarówno w wymiarze 'lokalnym jak i szerszym 
masowym, regionalnym”, 3.1.8. „Zaangażowanie znanych sportowców wybranych dyscyplin 
sportowych i osób życia publicznego do promocji idei sportu osób z niepełnosprawnościami”, 
3.2.1 „Wspieranie współpracy klubów sportowych z instytucjami, które mogą wspierać 
profesjonalizację sportu kwalifikowanego osób z niepełnosprawnościami np. jednostki 
naukowo-badawcze, podmioty gospodarcze, AWF, ŚUM, poradnie medycyny sportowej”, 
3.2.7. „Wykorzystanie potencjału Komisji Sportu, Turystyki i Sportu Sejmiku  Osób 
Niepełnosprawnych Województwa Śląskiego oraz Wojewódzkiej Rady Pożytku Publicznego 
do wspierania działań w sferze sportu osób z niepełnosprawnościami, w tym również sportu 
amatorskiego”. Jedynie działanie 1.1.5 „Wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej 
i rekreacyjnej służącej aktywności osób z niepełnosprawnościami” można uznać za zadanie 
inwestycyjne, którego realizacja może oddziaływać na środowisko. Z uwagi na ogólny 
charakter dokumentu, brak wskazania konkretnych inwestycji oraz ich lokalizacji – nie ma 
przesłanek do stwierdzenia, że realizacja dokumentu „Strategia Rozwoju Sportu Osób 
z Niepełnosprawnościami w Województwie Śląskim” spowoduje znaczące negatywne 
oddziaływanie na środowisko, w tym na środowisko przyrodnicze oraz formy ochrony 
przyrody występujące na terenie województwa śląskiego.



Uwzględniając powyższe oraz charakter analizowanego dokumentu - opiniuję pozytywnie 
projekt dokumentu „Strategia Rozwoju Sportu Osób z Niepełnosprawnościami 
w Województwie Śląskim”.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Katowicach
dr Mirosława Mierczyk-Sawicka
podpisano elektronicznie
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